[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

Р Е Ш Е Н И Е

от «13» июля 2020 года                      с. Куйбышево                                          № 172

О внесении изменения в Решение Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 22.07.2019 года № 145 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет»

[bookmark: _Hlk35260945]	В соответствии с ч. 3 ст. 129 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 9,10,13 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39 «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 N 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», Совет депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

	1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет:
1.1. в 5 пункт Раздела II. Денежное содержание изложить в следующей редакции:
5. «Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается:

	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	с 01.01.2020 г.
	с 01.10.2020 г.

	Младшая
	Специалист 1 категории
	7554
	7781

.

».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности и правопорядка (Аршанова Г.П.).
	3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава Куйбышевского сельсовета                                                         Л.С. Чаптыков